
Základní škola a mateřská škola plukovníka Bedřicha Krátkorukého 

Hořátev 

Pravidla pro používání školních počítačů, dalších digitálních 

zařízení a PC učebny 

1. Počítače či jiná digitální zařízení používaná školou k výuce používají žáci 

pouze se svolením učitele a vykonávají pouze činnost, která byla schválena 

učitelem. 

2. Před zahájením práce na počítači či s jiným digitálním zařízením žáci 

zkontrolují, zda jde počítač či jiné digitální zařízení zapnout, případně zda 

některá součást počítače nechybí. Počítač nebo jiné digitální zařízení žáci 

zapínají a vypínají pouze se svolením učitele. 

3. Zjistí- li žáci závadu, okamžitě ji musí nahlásit učiteli. 

4. Do počítačové učebny mohou žáci vstupovat pouze s dovolením učitele. 

5. V počítačové učebně je zakázáno jíst, pít, pobíhat, křičet a porušovat 

pravidla slušného chování.  

6. Není dovoleno měnit nastavení počítače nebo jiného digitálního zařízení a 

provádět změny v operačním systému. 

7. Je zakázáno připojovat přenosná datová média k počítači nebo k jiným 

digitálním zařízením a přenášet data mezi nimi bez souhlasu vyučujícího. 

8. Žáci nemají dovoleno instalovat do počítače či jiných digitálních zařízení 

software bez svolení vyučujícího. 

9. Při komunikaci pomocí internetu se žáci chovají úměrně svému věku, 

nepoužívají vulgární výrazy. Žáci mají přísně zakázáno zveřejňovat 

informace, které mohou ohrozit soukromí a bezpečnost žáků, nebo poškodit 

dobré jméno školy. Žáci nemají povoleno navštěvovat stránky ohrožující 

mravní výchovu mládeže (stránky zobrazující sex, násilí, apod.) a stránky se 

sociálními a komunikačními sítěmi.  

10. Vzhledem k ceně počítačů a jiných digitálních zařízení, časové náročnosti 

údržby a k možným následkům vyplývajícím z nevhodného užívání internetu, 

bude závažné porušení tohoto řádu považováno za velmi hrubý kázeňský 

přestupek. V případě poškození počítačů nebo jiných digitálních zařízení 

žáky, bude na zákonných zástupcích žáků vymáhána finanční úhrada. 

 

V Hořátvi 1.9.2022 


